



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೩ Part - III	ಬೆಂಗಳೂರು, ಬುಧವಾರ, ೩೧, ಡಿಸೆಂಬರ್, ೨೦೨೫ (ಪುಷ್ಯ, ೧೦, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೭) BENGALURU, WEDNESDAY, 31, DECEMBER, 2025 (PUSHYA, 10, SHAKAVARSHA, 1947)	ಸಂ. ೮೫೯ No. 859
-----------------------	--	--------------------

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 348 ಎಂಎಲ್‌ಆರ್ 2024(e)

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯ,
ವಿಕಾಸಸೌಧ,
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:31/12/2025.

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 1976 ರ ಸೆಕ್ಷನ್-3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯಪಡಿಸಿದಂತೆ ವಿಜಯಪುರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ವಿಜಯಪುರ ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಕೆಲವು ಪ್ರದೇಶಗಳನ್ನು ಅನುಬಂಧ-ಎ ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವಂತೆ ಮತ್ತು ಅನುಬಂಧ-ಬಿ ರಲ್ಲಿ ಗಡಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುವಂತೆ ವಿಜಯಪುರ ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಳಿಸಿ ಒಟ್ಟಾರೆ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ವಿಜಯಪುರ ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಎಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲು ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿ, ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ನಅಇ 348 ಎಂಎಲ್‌ಆರ್ 2024; ದಿನಾಂಕ:27/11/2025 ನ್ನು ದಿನಾಂಕ:27/11/2025 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದ ಭಾಗ-3 ರ ಸಂಖ್ಯೆ:764 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿ, ಇದರಿಂದ ಬಾಧಿತರಾಗಬಹುದಾದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ಸದರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂವತ್ತು ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿ;

ಸದರಿ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಲಭ್ಯವಾಗುವಂತೆ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ;

ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿರುವ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ/ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿರುವುದರಿಂದ;

ಕರ್ನಾಟಕ ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 1976 ರ ಸೆಕ್ಷನ್-3 ಮತ್ತು 4 ರನ್ವಯ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಘನತೆವೆತ್ತ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿ, 'ಅನುಸೂಚಿ-ಎ' ಮತ್ತು 'ಅನುಸೂಚಿ-ಬಿ' ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವಂತೆ ಒಟ್ಟಾರೆ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು 'ದೊಡ್ಡ ನಗರ ಪ್ರದೇಶ' ವೆಂದು ಉದ್ಘೋಷಿಸಿ, ಸದರಿ ದೊಡ್ಡ ನಗರ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು 'ವಿಜಯಪುರ ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ' ಯ ಪ್ರದೇಶವೆಂದು ಪದನಾಮೀಕರಿಸಿ ಈ ಮೂಲಕ ಉದ್ಘೋಷಿಸಿರುತ್ತಾರೆ:

1. ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದ ಜನಸಂಖ್ಯೆ ಮೂರು ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಹೊರತು;
2. ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿನ ಜನಸಂಖ್ಯೆಯ ಸಾಂದ್ರತೆಯು ಒಂದು ಚದರ ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಮೂರು ಸಾವಿರ ನಿವಾಸಿಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಹೊರತು;
3. ಹಿಂದಿನ ನಿಕಟಪೂರ್ವ ಜನಗಣತಿಯಲ್ಲಿ ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದಿಂದ ಸ್ಥಳೀಯ ಆಡಳಿತಕ್ಕಾಗಿ ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಯಿಲ್ಲದ ಇತರ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳಿಂದ ಉತ್ಪಾದಿತವಾದ ರಾಜಸ್ವ ವಾರ್ಷಿಕ ಆರು ಕೋಟಿ ರೂಪಾಯಿಗಳು ಅಥವಾ ವಾರ್ಷಿಕ ತಲಾ ಒಬ್ಬನಿಗೆ ಎರಡು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳ ದರದಂತೆ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಲಾದ ಮೊತ್ತ ಇವೆರಡರಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಹೆಚ್ಚೋ ಆ ಮೊತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿರದ ಹೊರತು;
4. ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಕೃಷಿಯೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿನ ಉದ್ಯೋಗದ ಶೇಕಡಾವಾರು ಒಟ್ಟು ಉದ್ಯೋಗದ ಶೇಕಡ ಐವತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಹೊರತು.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ಟಿ ಮಂಜುನಾಥ)
ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ

ಕಡತ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ 348 ಎಂಎಲ್‌ಆರ್ 2024(e).

ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಎ

ಜಿಲ್ಲೆ	ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿರುವ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆ ಹೆಸರು	ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಳಿಸಿರುವ ಪ್ರದೇಶಗಳ ವಿವರ	ಒಟ್ಟು ಪ್ರದೇಶ
ವಿಜಯಪುರ	ವಿಜಯಪುರ ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ	ಹಾಲಿ ವಿಜಯಪುರ ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಪ್ರದೇಶಗಳು, ವಿಜಯಪುರ (ಮಹಾಲಬಾಗಾಯತ) ಕಂದಾಯ ಗ್ರಾಮ ಮತ್ತು ನಗರ, ಕಸಬಾ ಕಂದಾಯ ಗ್ರಾಮ, ರಂಭಾಪುರ ಕಂದಾಯ ಗ್ರಾಮ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮದ ಗ್ರಾಮರಾಣಾ, ಐನಾಪುರ ಭಾಗಶಃ ಕಂದಾಯ ಗ್ರಾಮ, ಹಂಚನಾಳ ಪಿ.ಎಚ್ ಭಾಗಶಃ ಕಂದಾಯ ಗ್ರಾಮ ಹಾಗೂ ಭೂತನಾಳ ಕಂದಾಯ ಗ್ರಾಮ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮದ ಗ್ರಾಮರಾಣಾ ಪ್ರದೇಶಗಳು (ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುವ ವಿಜಯಪುರ, ರಂಭಾಪುರ, ಐನಾಪುರ, ಹಂಚನಾಳ, ಭೂತನಾಳ ಈ ಪ್ರದೇಶಗಳು ಈ ಹಿಂದಿನಿಂದಲೂ ವಿಜಯಪುರ ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿರುವ ಪ್ರದೇಶಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ)	159.45 ಚದರ ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್

ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಬಿ

ಉತ್ತರಕ್ಕೆ: ವಿಜಯಪುರ ನಗರದ ಮಹಾನಗರಪಾಲಿಕೆ ಪ್ರದೇಶದ ಉತ್ತರ ಗಡಿಯ ಎಲ್ಲೆಯು ಭೂತನಾಳ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ. 214 ರ "ಪಿ" ಬಿಂದುವಿನಿಂದ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.214 ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸಾಗುತ್ತಾ ರಿ.ಸ.ನಂ.214, 215, 225, 226, 6 ಮೂಲಕ ಹಾಯ್ದು ರಿ.ಸ.ನಂ 7 ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಗೆ ತಲುಪಿ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.11, 12, 13 ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ರಿ.ಸ.ನಂ.13 ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಗೆ ತಲುಪಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.13, 14, 20, 21, 22 ಸೋಲಾಪುರ-ಚಿತ್ರದುರ್ಗ(ಎನ್.ಎಚ್-32) ರಸ್ತೆಯನ್ನು ದಾಟಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.55 ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಸಾಗುತ್ತಾ ರಿ.ಸ.ನಂ.57 ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸಾಗುತ್ತಾ ರಿ.ಸ.ನಂ.57, 58, 59, 60ಎ, 60ಬಿ, ರ ಉತ್ತರ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ನಾಲೆಯ ಹಾಗೂ ರಿ.ಸ.ನಂ 61 ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ.

ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ: ವಿಜಯಪುರ ನಗರದ ಮಹಾನಗರಪಾಲಿಕೆ ಪ್ರದೇಶದ ಪೂರ್ವದ ಗಡಿಯ ಎಲ್ಲೆಯು ರಿ.ಸ.ನಂ 61 ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಗೊಂಡು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.61, 62, 63, 71, 72, 73 ರ ಪೂರ್ವದ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ರಿ.ಸ.ನಂ.81 ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ಹಂಚನಾಳ ಪಿ.ಎಚ್ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.162 164 167 ರ ಉತ್ತರ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗಿ, ರಿ.ಸ.ನಂ.167 ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಗೆ ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಹಂಚನಾಳ ಪಿ.ಎಚ್ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.167 ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.167, 166, 157, 146, 140, 138, 122, 116, 115, 113 ರ ಪೂರ್ವದ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ರಿ.ಸ.ನಂ.113 ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.93, 91 ರ ಉತ್ತರ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗುತ್ತಾ ರಿ.ಸ.ನಂ.91 ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.91 ಪೂರ್ವ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ರಿ.ಸ.ನಂ.92 ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.92, 88 ರ ಉತ್ತರ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ 88 ರ ಪೂರ್ವದ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸಾಗುತ್ತಾ ರಿ.ಸ.ನಂ.87, 83 ರ ಪೂರ್ವದ ಗಡಿ ಹಾಗೂ ರಿ.ಸ.ನಂ.81 ರ ಉತ್ತರ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸಾಗುತ್ತಾ ರಿ.ಸ.ನಂ.81, 73, 68 ಹಾಗೂ ರಿ.ಸ.ನಂ 69 ರ ಪೂರ್ವದ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸಾಗಿ ಮಹಾಲಬಾಗಾಯತ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.139 ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸಾಗುತ್ತಾ ರಿ.ಸ.ನಂ.1050, 1052, 1055 ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.1055, 1056, 1057ಬಿ, 1057ಎ, 1077, 1076, 1075, 1074 ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ಐನಾಪುರ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.95 ರ ಉತ್ತರ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗಿ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ. 95, 84, 85 ರ ಪೂರ್ವದ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗಿ ವಿಜಯಪುರ-ಸಿಂದಗಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ (ಸಂಖ್ಯೆ-50) ಯನ್ನು ದಾಟಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.83 ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ಸಾಗುತ್ತಾ ರಿ.ಸ.ನಂ.112, 111, 110, 107 ರ ಉತ್ತರ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ರಿ.ಸ.ನಂ.107 ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.106, 107 ರ ಪೂರ್ವದ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.105 ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಕಸಬಾ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.157 ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಗೊಂಡು ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸಾಗುತ್ತಾ ರಿ.ಸ.ನಂ.157, 158, 162, 164 ರ ಉತ್ತರ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ರಿ.ಸ.ನಂ. 164 ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸಾಗುತ್ತಾ ರಿ.ಸ.ನಂ.164, 167, 168, 169 ರ ಪೂರ್ವದ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ರಿ.ಸ.ನಂ.172 ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.172, 173, 176, 177, 178, 179 ರ ಉತ್ತರ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.179 ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.179, 180 181, 182, 183, 184, 185, 267, 269, 270 ರ ಪೂರ್ವದ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.270 ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ.

ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ: ವಿಜಯಪುರ ನಗರದ ಮಹಾನಗರಪಾಲಿಕೆ ಪ್ರದೇಶದ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿಯ ಎಲ್ಲೆಯು ಕಸಬಾ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.270 ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.270, 271, 272, 273, 274 ರ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗಿ 363 ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.644, 645, 365, 646 ರ ಪೂರ್ವ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.647 ರ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಂದ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.647 ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.367 ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.368, 373, 375, 377, 378, 379, 382, 383, 387, 388 ರ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗಿ ಸೋಲಾಪುರ-ಚಿತ್ರದುರ್ಗ 60 ಮೀ ಅಗಲದ ಚತುಸ್ಪತ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ದಾಟಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.391, 394, 395 ರ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.395 ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ಉತ್ತರ ತಿರುಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.395, 396, 397, 401 ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗುತ್ತಾ 401 ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.403, 404 ರ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗುತ್ತಾ ಮಹಾಲಬಾಗಾಯತ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.979, 980, 981, 988, 989, 990, 991, 992 ರ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.992 ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಕಸಬಾ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.490 ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯಿಂದ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ಕಸಬಾ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.491, 492, 496, 497, 505, 506, 507 ರ ಪೂರ್ವದ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.508 ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.508, 509, 513, 514, 518, 520, 521 ರ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.521 ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.530, 532 533 ರ ಪೂರ್ವದ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗಿ 533 ರ ಆಗ್ನೇಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.533, 534, 535, 536 ರ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.537 ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ 537 ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.539 ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.538 ರ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.538 ರ ನೈರುತ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಸಾಗುತ್ತಾ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.538 539 ರ ಉತ್ತರ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ರಿ.ಸ.ನಂ.539 ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.540, 544, 545, 546, 547 ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.547 ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.557, 559, 560, 568, 569, 570, 591 590 ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.590 ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.592, 593, 594 .595 ರ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ.

ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ: ವಿಜಯಪುರ ನಗರದ ಮಹಾನಗರಪಾಲಿಕೆ ಪ್ರದೇಶದ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿಯ ಎಲ್ಲೆಯು ಕಸಬಾ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.595 ರ ದಕ್ಷಿಣ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.595, 596 597, 600, 601, 603, 607, 608, 609, 615, 616, 617, 620, 622, 623 ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗಿ ಮಹಾಲಬಾಗಾಯತ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.703, 704, 700, 710, 719, 882 ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಸಾಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.882 ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.882, 720 ರ ಉತ್ತರ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.720 ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.722, 724 888, 886, 887, 753, 762, 763, 774, 775, 777, 778, 779, 780 ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.780 ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.780 ರ ಉತ್ತರ ಗಡಿ ಹಾಗೂ ರಿ.ಸ.ನಂ.781 ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.781 ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.781, 782, 796 ರ ಉತ್ತರ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.796 ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆಯನ್ನು ತಲುಪಿ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.821, 822, 826, 827, 828 ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗಿ ಭೂತನಾಳ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.177, 195, 196, 202, 203, 204, 205, 207, 213, 214 ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಾಗುತ್ತಾ ಭೂತನಾಳ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ.214 ರ ವಾಯವ್ಯ ಮೂಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಬಿಂದು "ಪಿ" ಯನ್ನು ತಲುಪುವುದು.

GOVERNMENT OF KARNATAKA

No.UDD 348 MLR 2024(e)

Karnataka Government Secretariat,
Vikasa Soudha,
Bangalore, **dated:31/12/2025.**

NOTIFICATION

Whereas the Notification to include some Survey Numbered Areas into the present City Municipal Corporation of Vijaypur as mentioned in Schedule-A along with the boundaries mentioned in Schedule-B was published as required by section-3 and 4 of the Karnataka Municipal Corporations Act 1976, vide Government Notification No:UDD 348 MLR 2024; dated 27/11/2025 by providing thirty days time and was published in part-III, No.764, Karnataka Gazette Extraordinary, dated 27/11/2025 inviting objections from all persons likely to be affected thereby on or before thirty days from the date of publication of the above Notification.

And whereas the Notification was made available to the public on the day of publication;

And whereas objections/suggestions received within the stipulated period have been verified;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by Section-3 and 4 of the Karnataka Municipal Corporations Act, 1976, the Hon'ble Governor, hereby declare the Survey Numbered Areas and the present City Municipal Corporation of Vijaypur, Vijaypur District as mentioned in Schedule-A, along with the boundaries mentioned in Schedule-B, as a "Larger Urban Area" and further specify such area as the "City Municipal Corporation of Vijaypur" having regard to:

- i. The population of such area is not less than three lakhs;
- ii. The density of population in such area is not less than three thousand inhabitants to one square kilo meter of area;
- iii. The revenue generated for local administration from such area from tax and non-tax sources in the year of the last preceding census is not less than rupees six crore per annum or a sum calculated at the rate of rupees two hundred per capita per annum, whichever is higher;
- iv. The percentage of employment in non-agricultural activities is not less than fifty per cent of the total employment.

By Order and in the name of the
Governor of Karnataka,

(T Manjunath)

Under Secretary to Government,
Urban Development Department

No. UDD 348 MLR 2024.

Schedule - A

District	ULB considered	Areas included	Total area (sq.k.m)
1	2	3	4
Vijaypur	City Municipal Corporation of Vijaypur	The Areas of Present City Municipal Corporation of Vijaypur, Vijaypur (Mashalbagayat) Revenue village & Town, Kasaba Revenue Village & Town, Rambhapur Revenue Village & Gramathana areas, Partial Revenue Areas of Ainapur, Partial Revenue Areas of Hanchanal PH, Bhoothanal Revenue Village and Gramathana Areas (The areas of Vijaypur, Rambhapur, Ainapur, Hanchanal, Bhoothanal mentioned here are considered under the jurisdiction of Vijaypur Corporation since long)	159.45 Sq. Kmtrs

SCHEDULE-B

NORTH: The Northern boundary of Vijayapur city corporation starts from point "P" North-West corner of R.S no.214 of Bhutnal village and running towards East along Northern boundary of R.S no. 214, 215, 224, 225, 226, 5, 6 and 7 and then turns Northwards along the Western boundary of R.S no 11, 12, 13 and then turns Eastwards along the Northern boundary of R.S no 13, 14, 20, 21, 22, 55 and joins South-West corner of R.S.no 57 and runs along Hubli-Sholapur road along the Western boundary of R.S no 57,then runs towards East along the Northern boundary of R.S no 57,58,59,60 and ends at the North-East corner of R.S. no 61 of same Bhutnal village.

EAST: The Eastern boundary of Vijayapur city corporation starts from North East corner of R.S.no 61 Jof Bhutnal village and runs in Southern direction along the Eastern boundary of R.S.no 61, 62, 63, 71, 72, 73, and 81 and then turns East ward and runs along the Northern boundary of R.S.no 162,164,167 of Hanchanal P.H village and then turns towards South and runs along the Eastern boundary R.S no 167, 166, 157,146, 140, 138. 122. 116, 115, 113 and ends at the North-East corner of R.S no 94, and then turns East along the Northern boundary of R.S no 93, 91 and then turns South along the Eastern boundary of R.S.no 91and then continues along Northern boundary of R.S no 92.88 and then turns South along East boundary of R.S.no 88, 87, 83 and joins at North-West corner of R.S no 81. Then it runs Eastward direction along the Northern boundary of R.S no 81, 73 and

ends at the North-West corner of R.S no 68. From there it turns South ward along Eastern boundary of 68 and then it runs Eastward and crosses the Rail line along the Aliyabad village boundary and runs along the Northern boundary of R.S no 1050,1052, 1055 of Mahalbagayat village and ends at the North-East corner of 1055 and then it turns South ward along the Eastern boundary of R.S no 1055, 1056, 1057 B, 1057A,1077, 1076, 1075, 1074 of Mahalbagayat village and then turns Eastward and runs along the Northern boundary of R.S no 95 of Ainapur village and then turns Southward and runs along Eastern boundary of the R.S no 95, 94, 85 and ends at South-East corner of R.S no 83 of Ainapur village. Then it runs along Eastward direction along the Northern boundary of R.S no 112, 111, 110 and 107 and ends at South-East corner of 105 of Rambhapur village. Then it runs along East ward direction along Northern boundary of R.S no 157,158,162, 164 of Vijayapur kasaba village and turns Southward along Eastern boundary of 164, 167, 166, 169 and runs along Northern boundary of R.S no 172, 173, 176, 177, 178 and ends at North-East corner of 179 of Vijayapur kasaba village. Then it turns Southward along Eastern boundary of R.S no 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 267, 269 and ends at South-East corner of 270 of Vijayapur kasaba village.

SOUTH: The Southern boundary of Vijayapur city corporation starts from R.S no 270 South-East corner of Vijayapur kasaba village and runs along Westward along Southern boundary of R.S no 270, 271, 272, 273, 274, 363 and join at South-East corner of R.S no 645. Then it turns Southward along Eastern boundary of R.S no 645, 365 and turns along Southern boundary of R.S no 646, 647 and end at Southern tip of 647, From there it runs Northern direction along Western boundary of 647 and then it runs along Southern boundary of R.S no 368, 373, 377, 378, 379, 382, 383, 387, 388, 391, 394 and end at South-West corner of R.S no 395 of Vijayapur kasaba village. It then runs Northward and runs along Western boundary of R.S no 395, 396, 397 and end at North-West corner of R.S no 401. Then it runs Westward and runs along Southern boundary of R.S no 403, 404 of Vijayapura kasaba village and continues along Southern boundary of Mahalbagayat village R.S no 979, 980, 981, 984, 985, 988, 989, 990, 991 and end at South-West corner of R.S no 992 of Mahalbagayat village. Then it runs Southward direction along Eastern boundary of R.S no 491, 492, 496, 497, 505, 506, 507 and end at Southern tip of 507. Then it runs Westward and runs along Southern boundary of R.S no 508, 509, 513, 514, 518 and joins at South-East corner of 519. From there it runs South along Eastern boundary of 520 and continue along Southern boundary of R.S no 520, 521 and then join at South-East corner of 529. From there it runs along Eastern boundary of R.S no 530, 532, 533 and then run Westward along with Southern boundary of R.S no 533, 534, 535, 536, 537 and then it runs Northern ward along Western boundary of 537 and then turn West and run along Southern boundary of 538 and turn North Ward along Western boundary of 538 and turn East ward along Northern boundary of R.S no 538, 539 and run in North ward along Western boundary R.S no 540, 544, 545, 546, 547, 557, 559, 560, 568, 569, 570, 591, 590 and then run Westward along Southern boundary of R.S no 592, 593, 594 and end at Southern boundary of 595.

WEST: The Western boundary of Vijayapur city corporation start from Southern boundary of R.S no 595 of Vijayapur kasaba village and runs in Northern direction along Western boundary of R.S no 595, 596, 597, 600, 601,,607, 608, 609, 614, 616, 617, 620, 622, 623 of Vijayapur kasaba village. Then it continues in Northern direction along Western boundary of R.S no 703, 704, 709, 710, 719, 882 and run along Northern boundary of 720 and then runs in North direction along Western boundary of R.S no 722, 724, 888, 886, 753, 762, 763, 774, 775, 777, 778, 779, 780 and end at North-West corner of R.S no 781. Then it runs Eastward along Northern boundary of R.S no 781, 782, 796 and then it runs along Northern direction along Western boundary of R.S no 821, 822, 826, 827 and end at North-West corner of R.S no 828 of Mahalbagayat village. Then it runs in Northern direction along Western boundary of R.S no 195, 196, 202, 203, 204. 205, 207, 213, 214 and ends at North-West corner of R.S no 214, starting point "P of Bhutnal village.